Anexo 4 (cuatro)              “Política de Pago”   

Anexo 5 (cinco)               “Solicitud de pago electrónico 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO  

“EL INSTITUTO”  pagará a "EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $ 5,081,804.20 (Cinco millones ochenta y un mil ochocientos cuatro pesos 20/100 M.N.) 
Aplica Tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), que asciende a $813,088.67 (Ochocientos trece mil 
ochenta y ocho pesos 67/100 M.N.),  y un monto máximo susceptible de ser ejercido por la cantidad de  $ 
12,982,807.30 (Doce millones novecientos ochenta y dos mil ochocientos siete pesos 30/100 M.N.) Aplica Tasa 
del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA), que asciende a $2,077,249.17 (Dos millones setenta y siete mil 
doscientos cuarenta y nueve pesos 17/100 M.N.), los precios unitarios del presente contrato, expresados en moneda 
nacional se detallan en el  Anexo 2 (dos), denominado: “Fallo/Adjudicación”. 

mailto:contacto@coq.com.mx

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (pesos mexicanos) hasta que concluya la relación

[...]

Quinto.- Se Adjudica al licitante “CENTRO ONCOLÓGICO DE QUERETARO, S.A. DE C.V.” el 
contrato abierto para la Contratación del SERVICIO SUBROGADO DE RADIOTERAPIA para el 
HGR1, HGR2, HGZ3 y UMAA, por el periodo del 23 de agosto al  31 de diciembre de 2024, por un 
importe máximo de  $ 12,982,807.30 (Doce millones novecientos ochenta y dos mil 
ochocientos siete pesos 30/100 M.N.) Aplica Tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA) 
y un importe mínimo de  $ 5,081,804.20 (Cinco millones ochenta y un mil ochocientos cuatro 
pesos 20/100 M.N.) Aplica Tasa del 16% del Impuesto al Valor Agregado (IVA) ya que reúne 
conforme a los criterios de evaluación establecidos, las condiciones legales, técnicas y 
económicas requeridas por el Instituto, presentando su cotización de conformidad con lo

[...]

Se señala que con fundamento en el artículo 56 del RLAASSP se aplicó la reducción del 4.75% a 
la propuesta económica.--------------------------------------------------------------------------------------------- 

El contrato es divisible, el monto de la fianza a entregar es por  $ 1,298,280.73 (Un millón 
doscientos noventa y ocho mil doscientos ochenta pesos 73/100 M.N.)------------------------------------------ 

En base al numeral 4.45 de las POBALINES por parte del área contratante se asigna el 
siguiente número de contrato  050GYR075N10524-001-00.-------------------------------------------------